[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº.       /2012
DÁ DENOMlNAÇÃO OFICIAL DE RUA  “CLÔDO SANTAMBRÓSIO”  A             RUA  Nº. 04, LOCALIZADA  NAS CHÁCARAS AREIÃO.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

         Art.1º - A Rua nº.04, localizada nas CHÁCARAS AREIÃO, neste Município, passa a denominar-se Rua “CLÔDO SANTAMBRÓSIO”.

         Art.2 º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

         Art.3º - Revogam se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 26 de março de 2012.
VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP
BANCADA – PDT

Continuação do Projeto  de Lei nº.      de 2012
JUSTIFICATIVA
CLÔDO SANTAMBRÓSIO, natural de Mogi Mirim, filho de Hermínio Santambrosio e de Olívia Dalbó , residente na Vila São José,  por toda a sua vida.
Casado com a Sra. Idê Conceição de Abreu  Santambrosio, casamento que  gerou  dois filhos, Liliana e Clôdo Filho e quatro netos.
Estudou na escola Coronel Venâncio até o quarto ano.
Iniciou-se no trabalho aos 09 anos de idade com a Família Caetano aprendendo o ofício de alfaiate onde trabalhou até o final de sua vida.
Nas horas vagas se ocupava  com artesanato que  fazia  com o maior  carinho e doava  para  as entidades assistenciais reverterem  em fundos.
Marido carinhoso, pai exemplar, humilde e muito querido por todos.
Faleceu aos 31 de maio de 2.011, com 75 anos.
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]